Amabilis J e s u , quando id votum tuum & amantissi-
ma dignatio est, ego te plagis confectum, oppletum oppro-
brijs, & sanguinis tui tanquam purpurâ trabeatum, eligo in
sponsum, amatorem ac Dominum cordis mei. Necio sa-
nè, quibus te oculis alij in cruce pendentem aspiciant. Nam
quibusdam lego, J e s u m crucifixum esse scandalum, alij
autem stultitiam, & plures sunt inter sequaces tuos, qui eum
amare te dicant, attamen te sine cruce complecti velint, in
qua nihil nisi asperitatem, probrum, amaritudinem inven-
tiant. Et mihi equidem idem quandoq; animi sensus, ea-
dem oculorum fascinatio fuit; cum nempe saporem ut par-
vula, & adhuc in amore tuo ruditis essem. At, ubi detinens
externorum phantasmatum nube, aperuisti mihi interioris
oculos, & gustare te ceipi, atq; amore duce, crucis tuae in-
tima penetrare, nusquam mihi dulcior, formosior, amabi-
lior appares, quam in illa deformitate atq; horrore crucis
tuæ; quam tu tametsi aspectu deformem ac torvam, con-
tractu scabram atq; horridam, cultu probrosam arque infamem,
nihilominus tibi desponsare, atq; arcto complexu ade-
stringere, amore mei dignatus es. Ut proinde sit quod ge-
stiens exclamem cum mystica illa amante: *Ecce tu pulcher
es, dilecte mi, ecce tu pulcher es; lectulus noster floridus.* Quid-
ni enim floridum appellem lectulum crucis? quem conve-
nit flos campi, & lily convallium; quem Jesus Nazare-
nus, hoc est, floridus, infernit, & vernantibus plagis suis
roseoq; pingit sanguine; ut eum jam apiculæ Paradisi, san-
cta inquam animæ, certatim circumvolvent, ejusq; florut
ecclœsti succo, divinòq; nectare delicate pascantur.

Atque eundem illum floridum crucis tuae lectulum,
nostrum non immerito appellavi; quando ad eum me ad-
misi

misisti ut sponsam: qui tametsi angustus videatur, verendum non est, ne alter ex eo decidat; quia ita charitate dilatus est, ut ad illum omnes invites, & vero omnes venientes capiat.

Jam video pristinum errorem meum, & puériles in via spiritus sensus meos agnosco: frustra te quærebam in lectulo meo, dilecte mi; non dico inter illecebras, atq; commodity humanae vitæ, in quibus te minimè reperiri etiam tum satis noveram: sed neq; in requie spirituali, aut divinorum solitorum suavitate mihi requirendus fuisti, qui in cruce potius, hoc est, in afflictione, derelictione, delolatione queri & inveniri debueras. Crux nimurum tibi lectulus est, in quo cubas in meridie, in quo suaviter erubescis in æstu diei, in summo fervore immensa tua dilectionis. In hoc ego strato te libens amplexor, Sponsæ mi, & tecum unâ dolores tuos, cruciatus, opprobria, rædia, derelictiones complector. In hoc unâ tecum jacere volo, in hoc acquiescerem, in hoc cibum, somnum, oblationem capere, in hoc, quod ævi mihi est reliquum, tecum agere, donec aspiret dies æternus, & inclinentur umbrae istius nostræ mortalitatis. Ah! quando erit illa dies, quâ non jam doloribus oppressus, sed ineffabilibus redundans lœtitijs, non jam copercus opprobrijs, sed luce vestitus & gloriâ, dextrâ tuâ amplexans introduces in cœlestes thalamos, genialibus gaudijs, & perenni quodam atque beato divini oris tui osculo fruitorum! istic enim, uti de tua confido misericordia, in sinu patris tui, inter puras liquidasq; delicias consumabuntur nupcialia foedera, quæ nunc in luctu ac doloribus inimus inter brachia crucis.

Veruntamen ea, tua propriæ curatio est, mi J e s u; cuius amabili providentia, hoc quocunq; est desiderij mei relinquo. Interim dum adhuc hic peregrina per fidem ambulo, & non per speciem, esto mihi vir dolorum, & sponsus

ROY
EDMUND
ET A. E. B.
TESTIMONIUM

fus sanguinum; ut tecum &c in te dolores amem, & sanguine tuo genas meas ac vulnus exornem. Deniq; hac una mibi sit hoc in exilio solicitude, ut qualem te in hac cruce conspicor, talem me tibi exhibere contendam; ut, quoadlibet, amori meo crucifixio ac vulnerato conformis effect, sponsæ nomine reperiar non indigne.

P. I. c. 15.

Habes insuper in Stimulo divini amoris, istius Doctoris Seraphici ardentes affectus, quibus acerbissimam & ignominiosam Christi passionem ambit sibi dati in sponsam, indissolubili nuptiarum vinculo conjungendam. Sece enim illam amare ante omnes terræ coeliq; delitias, hanc totis scribus concupiscere, absq; hac nolle vivere; hanc deniq; esse unicum solatium & desiderium animæ suæ, & plura his paria, quæ facile erit in præsentem transferre tractatum. Eiusdē enim opera & rei est, Christum crucifixum in sponsum optare, & passionem ejus in sponsam dilectam assumere: cum neque Jesus crucifixus sine passione sit, nego passio Christi absq; Christo esse possit. Et utrāque ista figura loquendi id ipsum adumbratur, quod contendimus: cum videlicet, qui Christum ardenter amaverit, & intimam quædam ratione ei conjungi & copulari voluerit, una cum illo crucis ejus dolores atq; ignominiam amanter complecti, & sibi tanquam despondere, debere.

C A P U T X I I I .

*Cum corde Iesu Crucifixi cor suum conjungent,
aut commutare.*

§. I.

Exercitatio proposita, autoritate & exempliis adstruitur.